
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 30 станицы Ленинградский   

муниципального образования Ленинградский район 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025г                                                                                                     № 6 - осн 

О создании бракеражной комиссии 

 

Руководствуясь СанПин 2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020г. № 32, в целях 

определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения 

выдачи данной продукции, соблюдения технологии приготовления пищи и 

выполнения санитарно — гигиенических требований. 

п р и к а з ы в а ю: 

                                                              

1.  Внести изменения в приказ № 12 от 11.01.2024 г «О создании  бракеражной 

комиссии». 

 

2.  Создать бракеражную комиссию для контроля за качеством  приготовления 

пищи, в следующем составе: 

                   - заведующий                        Красуля Н.Е. 

                             - медсестра                            Гуричева В.Н.(по согласованию) 

                   - старший воспитатель         Малая И.В. 

                             - старший повар                    Яшкова С.В.(по согласованию) 

 

3.   В своей работе комиссия руководствуется «Положением о бракеражной                      

комиссии». 

 

4. Для выполнения функции, возложенных на бракеражную комиссию 

необходимо иметь на пищеблоке: весы, пищевой термометр, чайник с кипятком   

для ополаскивания приборов, две ложки, вилку, нож, тарелку с указанием веса 

на обратной стороне (вмещающую, как 1 порцию блюда, так и 10 порций), 

 

5.  Ответственность за выполнение приказа возлагаю на медецинскую сестру 

Гуричеву В.Н (по согласованию ) 

 

6.   Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ № 30                                           __________Н.Е. Красуля 

 

С приказом ознакомлены:                                              __________Гуричева В.Н.  

 

                                                                                          __________Малая И.В. 

    

                                                                                          __________Яшкова С.В. 


		2025-04-24T14:52:18+0300
	Красуля Наталья Евгеньевна




